Ignorum

Ignotum tragicæ genus inuexisse Camenz  
 Dicitur, & plaustris vexisse poemata Thespis;  
 Quæ canerent, agerentque peruncti feci-  
 bus ora.

Disputent Grammatici num vini feces essent, an  
 olei, quæ amurca dicitur. Verùm si tragœdia nomen  
 fuit etiam prius quàm Thespis vsum fecis inuenit,  
 non potuit à fecibus tragœdia nomen deduci. Quid  
 si ab asperis cantibus dictam putemus? Illud silentio  
 non prætermitiam, quod Diodorus scribit, omnem  
 artem scenicam, præsertimque Tragœdiam, in Li-  
 berum patrem, quem eundem appellant δῖονοςον, re-  
 ferri. quod propter histriones δῖονοςον τεχνίτας vo-  
 cati sunt: & Demosthenes ἐν δῖονοςον pro in thea-  
 tro dixit, ut Vlpianus existimat. Hic igitur est or-  
 tus tragœdiæ: quem antiquissimum esse constat ex  
 historia. Nam tragicos pœtas ad Thesei sepulcrum  
 certasse memoriæ pròditum est. Quocirca quidam  
 arbitrati sunt eam omnium fabularum vetustissi-  
 mam esse, eique comœdiam successisse, sicuti scribit  
 Horatius. At verò prior fuit agrestis vita, quàm ci-  
 uilis, atque hæc prior regia: & prius ad hilaritatem,  
 quàm mæstitiam fabulas inuentas, & actas fuisse  
 existimo: neque Aristoteles Tragœdiam ante Co-  
 mœdiam inuentam esse dixit, sed excultam. Nam  
 Comœdia diu neglecta latuit, & illi serò à magi-  
 stratu chorus datus est. Inuentam autem in Pello-  
 ponnese Tragœdiam scribit Aristoteles: & ipsi Pe-  
 loponnesy Epigene Sicyonio primo rerum tragica-  
 rum scriptore gloriatur. Sunt qui Theſin, sunt  
 qui Phrynichum auctorem tradant, sed Plato &  
 ante

ante *Theſpin*, & ante *Phrynicum inuentam* affirmat. *Alij non inuentam, ſed excultam à Theſpi*, qui ab *Epigene ſecundus*, vel, vt *alij volant*, decimus ſextus ora ſecibus illinuit, & penſiles ſcenas per agros circumuexit. Neque eandem formam *Tragedia ſemper habuit*. Nam à ſolo choro primùm agebatur, ſicuti refert *Laërtius*; poſt addita eſt vna perſona; tum alteram, qua inter ſe colloquerentur, *Aeſchylus adiecit*, & *μνοσποσωντων* tragediam in diuerbia diduxit, declarauitque *πρωταγωνιστην* eum eſſe, qui primarum partium eſſet, in quibus vniverſum negotium verteretur, quine plura pronuntiaret: atque is alta voce utebatur. *δευτεραγωνιστην* verò ſecundarum partiũ, cuius vox erat ſubmiſſior. Idem *Aeſchylus* (vt ex *Ariſtotelis ſcriptis*, & *Philoſtrati imaginibus* liquet) chori numerum imminuit, prologum adiunxit, cedes à ſcena & ſpectaculis amouit, ſatisque habuit per nuntios referri, vt aliquid de aſperitate remitteret. Idem etiam ſeruitur primùm omnium *συννοησασιαν* excogitaſſe. cui tantus honor poſt mortem habitus eſt ab *Athenienſibus* rerum tragicarum ſtudioſiſſimis, vt plebiſcitiõ cauerint, ne ex tragicis, qui iam obierant, vllius niſi *Aeſchyli* fabula recitarentur: quæ ab eius filio *Euphorione* caſtigata prodibant. Illum *Sophocles ſecutus eſt*, qui & ſcenam ornauit, & tres perſonas (vt vult *Ariſtoteles*) inter ſe colloquentes induxit (quamquam tres etiam ſæpe apud *Aeſchylum* apparent, & interim apud omnes quatuor) præterea *Satyros*, qui excitandi riſus gratia immittebantur, excluſit, & in iuſtam magnitudinem